tunc mortuus jacuit in sepulchro, quam idem Christus filius Dei ad Inferna descendit; sicut beatus Apostolus dicit, *Quod autem ascendit, quid est nisi quod descendit primum in inferiores partes terræ?*—Ipse utique Dominus et Deus noster Jesus Christus unicus Dei, qui cum anima ad Inferna descendit, ipse cum anima et corpore ascendit ad cælum.' *Label. Emendationis.* [c. ix. p. 399 C.] And Capreolus bishop of Carthage, writing against the Nestorian heresy, proveth that the soul of Christ was united to his Divinity when it descended into Hell, and follows that argument, urging it at large: in which discourse among the rest he hath this passage; 'Tantum abest, Deum Dei filium, incommutabilem atque incomprehensibilem, ab Inferis potuisse concludi; ut nec ipsam adsumptionis animam credamus, aut exitiabiliter susceptam, aut tenaciter derelictam. Sed nec carnem ejus credimus contagione alicujus corruptionis infectam. Ipsius namque vox est in Psalmo, sicut Petrus interpretatur Apostolus, *Non derelinques animam meam apud Inferos, neque dabis sanctum tuum videre corruptionem.*'

*Epist. ad Vital. et Constant.* [§. 5. p. 404 E.] Lastly, The true doctrine of the Incarnation against all the enemies thereof, Apollinarians, Nestorians, Eutychians, and the like, was generally expressed by declaring the verity of the soul of Christ really present in Hell, and the verity of his body at the same time really present in the grave; as it is excellently delivered by Fulgentius: 'Humanitas vera Filii Dei nec tota in sepulchro fuit, nec tota in Inferno; sed in sepulchro secundum veram carnem Christus mortuus jacuit, et secundum animam ad Infernum Christus descendit; ac secundum eandem animam ab Inferno ad carnem quam in sepulchro mortuus erat suam, quæ nec loco tenetur, nec fine concluditur, totus fuit in sepulchro cum carne, totus in Inferno cum anima; ac per hoc plenus fuit ubique Christus; quia non est Deus ab humanitate quam susceperat separatus, qui et in anima sua fuit, ut solutus Inferni doloribus ab Inferno vitrix rediret, et in carne sua fuit, ut celeri resurrectione corrumpi non posset.' *Ad Thrasim. lib. iii. c. 34.* [p. 140.]

\* [Apollinarius Junior was bishop of Laodicea in Syria, and flourished about A. D. 370.]

† [They are certainly not the work of Athanasius. Some have ascribed them to Maximus, who lived in the seventh century. The passage is in the second volume of the works of Athanasius, p. 529 F.]

Christ did descend into hell by a local motion of his soul, separated from his body, to the places below where the souls of men departed were.